
 

Noziedzības novēršana 

Vienmēr aizslēdziet mājas durvis – pat tad, ja izejat no 
mājas uz pāris minūtēm. 
 
Ja dodaties prom no mājas, aizveriet visus logus. 
 
Neglabājiet mājās lielas naudas summas. 
 
Nekad neatstājiet savu automašīnu neaizslēgtu. 
 
Neatstājiet automašīnā redzamā vietā lietas, kas var tikt 
nozagtas. To zaudējums var būt maznozīmīgs, bet 
automašīnai nodarītie bojājumi Jums izmaksās dārgi. 
 
Sargājiet savu velosipēdu 

• izmantojiet velosipēdu slēdzeni 
• izmantojiet īpašu kodēšanas sistēmu, sazinieties 

ar vietēju policijas iecirkni 
 
Ja pie durvīm klauvē svešinieks, lūdziet tam uzrādīt 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Nekad neatstājiet dārzā lietas, kas var tikt izmantotas, lai 
ielauztos Jūsu īpašumā. Ja Jums ir pieslienamās kāpnes, 
turiet tās drošā vietā. 
 
Nekad neuzglabājiet vērtīgas lietas neapsargātās 
saimniecības ēkās. 
 
Ja nedarbojas ielas apgaismojums, ziņojiet par to pa tālr. 
(01482) 393939, norādot ielas apgaismojuma numuru, kas 
atrodams uz apgaismes staba. 
 
Informējiet mājas īpašnieku, ja pametat māju neapdzīvotu 
uz ilgāku laikposmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Kontaktwi 

Antisociālas uzvedības vienība 
(01482) 396380 
 
Mājokļi un vides veselība  
(01482) 396301 
 
Vispārīgai informācijai, tostarp par ielu stāvokli, 
automaģistrālēm,  lielizmēra priekšmetu savākšanu, 
sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 
(East Riding of Yorkshire Council) 
(01482) 393939 
 
Hamberas (Humberside) policijas iecirknis 
101 
 
Vardarbība ģimenē, palīdzības tālrunis (konfidenciāls) 
(01482) 396330 
 
 
 
 
 
Ja Jums ir brīvs laiks un esat vismaz 16 gadu vecs 
(pabeidzis pamatskolu), esat laipni aicināts sazināties 
ar Hamberas policijas iecirkni pa tālruni (01482) 
220723 un uzzināt, kā varat kļūt par Policijas dienesta 
brīvprātīgo darbinieku. 
 

Ceļvedis……. 

 
 
 
 

JŪSU  
mikrorajons 
JŪSU 
atbildība 

 

Noziedzības novēršana 

Vienmēr aizslēdziet mājas durvis – pat tad, ja izejat no 
mājas uz pāris minūtēm. 
 
Ja dodaties prom no mājas, aizveriet visus logus. 
 
Neglabājiet mājās lielas naudas summas. 
 
Nekad neatstājiet savu automašīnu neaizslēgtu. 
 
Neatstājiet automašīnā redzamā vietā lietas, kas var tikt 
nozagtas. To zaudējums var būt maznozīmīgs, bet 
automašīnai nodarītie bojājumi Jums izmaksās dārgi. 
 
Sargājiet savu velosipēdu 

• izmantojiet velosipēdu slēdzeni 
• izmantojiet īpašu kodēšanas sistēmu, sazinieties 

ar vietēju policijas iecirkni 
 
Ja pie durvīm klauvē svešinieks, lūdziet tam uzrādīt 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Nekad neatstājiet dārzā lietas, kas var tikt izmantotas, lai 
ielauztos Jūsu īpašumā. Ja Jums ir pieslienamās kāpnes, 
turiet tās drošā vietā. 
 
Nekad neuzglabājiet vērtīgas lietas neapsargātās 
saimniecības ēkās. 
 
Ja nedarbojas ielas apgaismojums, ziņojiet par to pa tālr. 
(01482) 393939, norādot ielas apgaismojuma numuru, kas 
atrodams uz apgaismes staba. 
 
Informējiet mājas īpašnieku, ja pametat māju neapdzīvotu 
uz ilgāku laikposmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Kontaktwi 

Antisociālas uzvedības vienība 
(01482) 396380 
 
Mājokļi un vides veselība  
(01482) 396301 
 
Vispārīgai informācijai, tostarp par ielu stāvokli, 
automaģistrālēm,  lielizmēra priekšmetu savākšanu, 
sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 
(East Riding of Yorkshire Council) 
(01482) 393939 
 
Hamberas (Humberside) policijas iecirknis 
101 
 
Vardarbība ģimenē, palīdzības tālrunis (konfidenciāls) 
(01482) 396330 
 
 
 
 
 
Ja Jums ir brīvs laiks un esat vismaz 16 gadu vecs 
(pabeidzis pamatskolu), esat laipni aicināts sazināties 
ar Hamberas policijas iecirkni pa tālruni (01482) 
220723 un uzzināt, kā varat kļūt par Policijas dienesta 
brīvprātīgo darbinieku. 
 

Ceļvedis……. 

 
 
 
 

JŪSU  
mikrorajons 
JŪSU 
atbildība 

 

Noziedzības novēršana 

Vienmēr aizslēdziet mājas durvis – pat tad, ja izejat no 
mājas uz pāris minūtēm. 
 
Ja dodaties prom no mājas, aizveriet visus logus. 
 
Neglabājiet mājās lielas naudas summas. 
 
Nekad neatstājiet savu automašīnu neaizslēgtu. 
 
Neatstājiet automašīnā redzamā vietā lietas, kas var tikt 
nozagtas. To zaudējums var būt maznozīmīgs, bet 
automašīnai nodarītie bojājumi Jums izmaksās dārgi. 
 
Sargājiet savu velosipēdu 

• izmantojiet velosipēdu slēdzeni 
• izmantojiet īpašu kodēšanas sistēmu, sazinieties 

ar vietēju policijas iecirkni 
 
Ja pie durvīm klauvē svešinieks, lūdziet tam uzrādīt 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Nekad neatstājiet dārzā lietas, kas var tikt izmantotas, lai 
ielauztos Jūsu īpašumā. Ja Jums ir pieslienamās kāpnes, 
turiet tās drošā vietā. 
 
Nekad neuzglabājiet vērtīgas lietas neapsargātās 
saimniecības ēkās. 
 
Ja nedarbojas ielas apgaismojums, ziņojiet par to pa tālr. 
(01482) 393939, norādot ielas apgaismojuma numuru, kas 
atrodams uz apgaismes staba. 
 
Informējiet mājas īpašnieku, ja pametat māju neapdzīvotu 
uz ilgāku laikposmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Kontaktwi 

Antisociālas uzvedības vienība 
(01482) 396380 
 
Mājokļi un vides veselība  
(01482) 396301 
 
Vispārīgai informācijai, tostarp par ielu stāvokli, 
automaģistrālēm,  lielizmēra priekšmetu savākšanu, 
sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 
(East Riding of Yorkshire Council) 
(01482) 393939 
 
Hamberas (Humberside) policijas iecirknis 
101 
 
Vardarbība ģimenē, palīdzības tālrunis (konfidenciāls) 
(01482) 396330 
 
 
 
 
 
Ja Jums ir brīvs laiks un esat vismaz 16 gadu vecs 
(pabeidzis pamatskolu), esat laipni aicināts sazināties 
ar Hamberas policijas iecirkni pa tālruni (01482) 
220723 un uzzināt, kā varat kļūt par Policijas dienesta 
brīvprātīgo darbinieku. 
 

Ceļvedis……. 

 
 
 
 

JŪSU  
mikrorajons 
JŪSU 
atbildība 

 

Noziedzības novēršana 

Vienmēr aizslēdziet mājas durvis – pat tad, ja izejat no 
mājas uz pāris minūtēm. 
 
Ja dodaties prom no mājas, aizveriet visus logus. 
 
Neglabājiet mājās lielas naudas summas. 
 
Nekad neatstājiet savu automašīnu neaizslēgtu. 
 
Neatstājiet automašīnā redzamā vietā lietas, kas var tikt 
nozagtas. To zaudējums var būt maznozīmīgs, bet 
automašīnai nodarītie bojājumi Jums izmaksās dārgi. 
 
Sargājiet savu velosipēdu 

• izmantojiet velosipēdu slēdzeni 
• izmantojiet īpašu kodēšanas sistēmu, sazinieties 

ar vietēju policijas iecirkni 
 
Ja pie durvīm klauvē svešinieks, lūdziet tam uzrādīt 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Nekad neatstājiet dārzā lietas, kas var tikt izmantotas, lai 
ielauztos Jūsu īpašumā. Ja Jums ir pieslienamās kāpnes, 
turiet tās drošā vietā. 
 
Nekad neuzglabājiet vērtīgas lietas neapsargātās 
saimniecības ēkās. 
 
Ja nedarbojas ielas apgaismojums, ziņojiet par to pa tālr. 
(01482) 393939, norādot ielas apgaismojuma numuru, kas 
atrodams uz apgaismes staba. 
 
Informējiet mājas īpašnieku, ja pametat māju neapdzīvotu 
uz ilgāku laikposmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Kontaktwi 

Antisociālas uzvedības vienība 
(01482) 396380 
 
Mājokļi un vides veselība  
(01482) 396301 
 
Vispārīgai informācijai, tostarp par ielu stāvokli, 
automaģistrālēm,  lielizmēra priekšmetu savākšanu, 
sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 
(East Riding of Yorkshire Council) 
(01482) 393939 
 
Hamberas (Humberside) policijas iecirknis 
101 
 
Vardarbība ģimenē, palīdzības tālrunis (konfidenciāls) 
(01482) 396330 
 
 
 
 
 
Ja Jums ir brīvs laiks un esat vismaz 16 gadu vecs 
(pabeidzis pamatskolu), esat laipni aicināts sazināties 
ar Hamberas policijas iecirkni pa tālruni (01482) 
220723 un uzzināt, kā varat kļūt par Policijas dienesta 
brīvprātīgo darbinieku. 
 

Ceļvedis……. 

 
 
 
 

JŪSU  
mikrorajons 
JŪSU 
atbildība 

 

Noziedzības novēršana 

Vienmēr aizslēdziet mājas durvis – pat tad, ja izejat no 
mājas uz pāris minūtēm. 
 
Ja dodaties prom no mājas, aizveriet visus logus. 
 
Neglabājiet mājās lielas naudas summas. 
 
Nekad neatstājiet savu automašīnu neaizslēgtu. 
 
Neatstājiet automašīnā redzamā vietā lietas, kas var tikt 
nozagtas. To zaudējums var būt maznozīmīgs, bet 
automašīnai nodarītie bojājumi Jums izmaksās dārgi. 
 
Sargājiet savu velosipēdu 

• izmantojiet velosipēdu slēdzeni 
• izmantojiet īpašu kodēšanas sistēmu, sazinieties 

ar vietēju policijas iecirkni 
 
Ja pie durvīm klauvē svešinieks, lūdziet tam uzrādīt 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Nekad neatstājiet dārzā lietas, kas var tikt izmantotas, lai 
ielauztos Jūsu īpašumā. Ja Jums ir pieslienamās kāpnes, 
turiet tās drošā vietā. 
 
Nekad neuzglabājiet vērtīgas lietas neapsargātās 
saimniecības ēkās. 
 
Ja nedarbojas ielas apgaismojums, ziņojiet par to pa tālr. 
(01482) 393939, norādot ielas apgaismojuma numuru, kas 
atrodams uz apgaismes staba. 
 
Informējiet mājas īpašnieku, ja pametat māju neapdzīvotu 
uz ilgāku laikposmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Kontaktwi 

Antisociālas uzvedības vienība 
(01482) 396380 
 
Mājokļi un vides veselība  
(01482) 396301 
 
Vispārīgai informācijai, tostarp par ielu stāvokli, 
automaģistrālēm,  lielizmēra priekšmetu savākšanu, 
sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 
(East Riding of Yorkshire Council) 
(01482) 393939 
 
Hamberas (Humberside) policijas iecirknis 
101 
 
Vardarbība ģimenē, palīdzības tālrunis (konfidenciāls) 
(01482) 396330 
 
 
 
 
 
Ja Jums ir brīvs laiks un esat vismaz 16 gadu vecs 
(pabeidzis pamatskolu), esat laipni aicināts sazināties 
ar Hamberas policijas iecirkni pa tālruni (01482) 
220723 un uzzināt, kā varat kļūt par Policijas dienesta 
brīvprātīgo darbinieku. 
 

Ceļvedis……. 

 
 
 
 

JŪSU  
mikrorajons 
JŪSU 
atbildība 

 

Noziedzības novēršana 

Vienmēr aizslēdziet mājas durvis – pat tad, ja izejat no 
mājas uz pāris minūtēm. 
 
Ja dodaties prom no mājas, aizveriet visus logus. 
 
Neglabājiet mājās lielas naudas summas. 
 
Nekad neatstājiet savu automašīnu neaizslēgtu. 
 
Neatstājiet automašīnā redzamā vietā lietas, kas var tikt 
nozagtas. To zaudējums var būt maznozīmīgs, bet 
automašīnai nodarītie bojājumi Jums izmaksās dārgi. 
 
Sargājiet savu velosipēdu 

• izmantojiet velosipēdu slēdzeni 
• izmantojiet īpašu kodēšanas sistēmu, sazinieties 

ar vietēju policijas iecirkni 
 
Ja pie durvīm klauvē svešinieks, lūdziet tam uzrādīt 
personu apliecinošu dokumentu. 
 
Nekad neatstājiet dārzā lietas, kas var tikt izmantotas, lai 
ielauztos Jūsu īpašumā. Ja Jums ir pieslienamās kāpnes, 
turiet tās drošā vietā. 
 
Nekad neuzglabājiet vērtīgas lietas neapsargātās 
saimniecības ēkās. 
 
Ja nedarbojas ielas apgaismojums, ziņojiet par to pa tālr. 
(01482) 393939, norādot ielas apgaismojuma numuru, kas 
atrodams uz apgaismes staba. 
 
Informējiet mājas īpašnieku, ja pametat māju neapdzīvotu 
uz ilgāku laikposmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Kontaktwi 

Antisociālas uzvedības vienība 
(01482) 396380 
 
Mājokļi un vides veselība  
(01482) 396301 
 
Vispārīgai informācijai, tostarp par ielu stāvokli, 
automaģistrālēm,  lielizmēra priekšmetu savākšanu, 
sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 
(East Riding of Yorkshire Council) 
(01482) 393939 
 
Hamberas (Humberside) policijas iecirknis 
101 
 
Vardarbība ģimenē, palīdzības tālrunis (konfidenciāls) 
(01482) 396330 
 
 
 
 
 
Ja Jums ir brīvs laiks un esat vismaz 16 gadu vecs 
(pabeidzis pamatskolu), esat laipni aicināts sazināties 
ar Hamberas policijas iecirkni pa tālruni (01482) 
220723 un uzzināt, kā varat kļūt par Policijas dienesta 
brīvprātīgo darbinieku. 
 

Ceļvedis……. 

 
 
 
 

JŪSU  
mikrorajons 
JŪSU 
atbildība 



  

Kā būt labam kaimiņam? 

Bērniem patīk spēlēties, bet reizēm mums viņiem 
jāatgādina, ka ir jāciena apkārtējie. 

• Ja bumba iekritusi cita cilvēka īpašumā, ir jālūdz 
atļauja to paņemt. 

• Neļaujiet saviem bērniem traucēt pārējiem 
iedzīvotājiem, tostarp spert bumbu pret sētām 
vai garāžām. 

Uzturiet savu dārzu/pagalmu sakoptu un nepiegružotu. 
Tas palīdz izvairīties no grauzējiem un kaitēkļiem un 
padara Jūsu apdzīvoto rajonu par patīkamu vietu. 
 
Ja esat paredzējis(-usi) rīkot viesības vai veikt 
remontdarbus savā īpašumā, informējiet par to savus 
kaimiņus un nodrošiniet, ka troksnis sākas un beidzas 
saprātīgā laikā. 
 
Ja Jums ir suns, pārliecinieties, ka esat satīrījis(-usi) tā 
radīto mēslojumu. Par suņu izkārnījumu nesavākšanu 
minimālā soda nauda ir £75. Turklāt nodrošiniet, ka 
sabiedriskās vietās Jūsu suns tiek turēts pavadā un 
kontrolēts. 
 
Ja Jums ir transportlīdzeklis, neaizšķērsojiet ar to cita 
nama piebrauktuvi. 
 
Pēc tam, kad esat iztukšojis(-usi) savu atkritumu tvertni, 
novietojiet to atpakaļ savā dārzā/pagalmā. Neatstājiet 
atkritumu tvertni uz ielas, jo tā traucē pārvietoties 
neatliekamās palīdzības transportam. 
 
Ja Jums ir lielizmēra atkritumi, piemēram, mēbeles, ir 
daudz iespēju, kā no tiem atbrīvoties. 

• Nogādājiet tos atkritumu izgāztuvē. 
• Sazinieties ar labdarības iestādi, kas varētu 

Jums nevajadzīgās lietas izmantot/pārstrādāt. 
• Sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 

pa tālruni (01482) 393939, lai  vienotos par šo 
atkritumu savākšanu.  

 
JŪS esat atbildīgs(-a) par visiem bērniem, 
dzīvniekiem un ciemiņiem, kas atrodas Jūsu 
īpašuma teritorijā.  
 
 

Kas ir antisociāla uzvedība? 
Antisociāla uzvedība var ietvert šādas lietas: 

• huligānisku, trokšņainu uzvedību 
• trokšņošanu nakts laikā mājā vai dārzā 
• aizskarošus, iebiedējošus izteicienus 
• spļaudīšanos sabiedriskās vietās 
• draudīgu uzvedību alkohola reibumā 
• vandālismu, grafiti un skrejlapas 
• narkotiku pārdošanu vai pirkšanu uz ielas 
• apkārtnes piegružošanu un atkritumu 

izsvaidīšanu 
• agresīvu ubagošanu 
• alkohola lietošanu uz ielas 
• uguņošanas rīkošanu vēlu naktī 
• alkohola lietošanu nepilngadīgā vecumā 

 
Antisociāla uzvedība ir ne tikai nepatīkama, bet tā var arī 
iznīcināt cilvēku dzīvi un padarīt rajonu nedrošu. 
 
Ja Jūs sastopaties ar antisociālu uzvedību, 
apmeklējiet Jorkšīras Īstraidingas pašvaldības 
tīmekļa vietni, kur Jūs atradīsiet noderīgu informāciju 
un uzzināsiet, kā par to paziņot atbilstošajam 
dienestam: 
 
http://www2.eastriding.gov.uk/living/crime-and-
community-safety/anti-social-behaviour/ 
 
 
 
 
Jorkšīras Īstraidingas pašvaldība un Hamberas policijas 
iecirknis kopīgi sadarbojas ar citiem dienestiem, lai 
apturētu antisociālu uzvedību. 
 
 

Kas ir noziegums? 
Noziegums ir likuma pārkāpšana. Par nozieguma 
izdarīšanu var tikt ierosināta krimināllieta un piemērots 
apcietinājums. 
Šeit ir norādīti daži noziegumi, par kuru izdarīšanu policija 
var arestēt un ierosināt krimināllietu: 

• Uzbrukums; fiziska kaitējuma nodarīšana citai 
personai. 

• Zādzība; tādu lietu piesavināšanās, kuras Jums 
nepieder vai par kurām Jūs neesat samaksājis(-
usi), piemēram, zādzība veikalā. 

• Bojājums kriminālpārkāpuma rezultātā; bojājuma 
radīšana Jums nepiederošam īpašumam vai 
transportlīdzeklim. 

• Zādzība ar ielaušanos; piemēram, ielaušanās vai 
ielavīšanās citu cilvēku mājā un viņiem piederošu 
lietu nozagšana.. 

• Izvarošana; piemēram, dzimumattiecības ar kādu, 
kurš tam nav devis savu piekrišanu (pat ja tā ir 
Jūsu sieva). Par izvarošanu uzskata arī 
dzimumattiecības ar meiteni, kura nav sasniegusi 
16 gadu vecumu, pat ja viņa ir devusi savu 
piekrišanu. 

• Sabiedriskās kārtības traucēšana dzērumā; 
piemēram, klaigāšana un lamāšanās uz ielas, 
atrodoties dzērumā, vai publiska urinēšana 
dzērumā.  

• Automašīnas vadīšana dzērumā; par automašīnas 
vadīšanu pēc tam, kad lietots alkohols, var tikt 
piemērots arests un ierosināta krimināllieta, kā arī 
atņemtas autovadītāja apliecības. 

• Nav apdrošināšanas;  lai Apvienotajā Karalistē 
drīkstētu vadīt automašīnu uz ceļa, 
transportlīdzeklim jābūt apdrošinātam. 

• Kontrolējamo narkotisko vielu klātbūtne; piemēram, 
ja pie Jums atrod marihuānu, var tikt ierosināta 
krimināllieta. 

• Sabiedriskās kārtības pārkāpums; ietver 
lamāšanos un klaigāšanu, draudīgu uzvedību, 
kaušanos un jebkuru vardarbību. Ja šie pārkāpumi 
saistīti ar rasu diskrimināciju, Jums var piespriest 
bargāku sodu 

• Vardarbība ģimenē; (tostarp izvarošana un 
uzbrukums), draudīga uzvedība, vardarbība vai 
ļaunprātīga izmantošana tādu pieaugošo starpā, 
kuriem ir vai ir bijušas intīmas attiecības vai kuri ir 
ģimenes locekļi. 

 
 
 
 
 
 

  

Kā būt labam kaimiņam? 

Bērniem patīk spēlēties, bet reizēm mums viņiem 
jāatgādina, ka ir jāciena apkārtējie. 

• Ja bumba iekritusi cita cilvēka īpašumā, ir jālūdz 
atļauja to paņemt. 

• Neļaujiet saviem bērniem traucēt pārējiem 
iedzīvotājiem, tostarp spert bumbu pret sētām 
vai garāžām. 

Uzturiet savu dārzu/pagalmu sakoptu un nepiegružotu. 
Tas palīdz izvairīties no grauzējiem un kaitēkļiem un 
padara Jūsu apdzīvoto rajonu par patīkamu vietu. 
 
Ja esat paredzējis(-usi) rīkot viesības vai veikt 
remontdarbus savā īpašumā, informējiet par to savus 
kaimiņus un nodrošiniet, ka troksnis sākas un beidzas 
saprātīgā laikā. 
 
Ja Jums ir suns, pārliecinieties, ka esat satīrījis(-usi) tā 
radīto mēslojumu. Par suņu izkārnījumu nesavākšanu 
minimālā soda nauda ir £75. Turklāt nodrošiniet, ka 
sabiedriskās vietās Jūsu suns tiek turēts pavadā un 
kontrolēts. 
 
Ja Jums ir transportlīdzeklis, neaizšķērsojiet ar to cita 
nama piebrauktuvi. 
 
Pēc tam, kad esat iztukšojis(-usi) savu atkritumu tvertni, 
novietojiet to atpakaļ savā dārzā/pagalmā. Neatstājiet 
atkritumu tvertni uz ielas, jo tā traucē pārvietoties 
neatliekamās palīdzības transportam. 
 
Ja Jums ir lielizmēra atkritumi, piemēram, mēbeles, ir 
daudz iespēju, kā no tiem atbrīvoties. 

• Nogādājiet tos atkritumu izgāztuvē. 
• Sazinieties ar labdarības iestādi, kas varētu 

Jums nevajadzīgās lietas izmantot/pārstrādāt. 
• Sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 

pa tālruni (01482) 393939, lai  vienotos par šo 
atkritumu savākšanu.  

 
JŪS esat atbildīgs(-a) par visiem bērniem, 
dzīvniekiem un ciemiņiem, kas atrodas Jūsu 
īpašuma teritorijā.  
 
 

Kas ir antisociāla uzvedība? 
Antisociāla uzvedība var ietvert šādas lietas: 

• huligānisku, trokšņainu uzvedību 
• trokšņošanu nakts laikā mājā vai dārzā 
• aizskarošus, iebiedējošus izteicienus 
• spļaudīšanos sabiedriskās vietās 
• draudīgu uzvedību alkohola reibumā 
• vandālismu, grafiti un skrejlapas 
• narkotiku pārdošanu vai pirkšanu uz ielas 
• apkārtnes piegružošanu un atkritumu 

izsvaidīšanu 
• agresīvu ubagošanu 
• alkohola lietošanu uz ielas 
• uguņošanas rīkošanu vēlu naktī 
• alkohola lietošanu nepilngadīgā vecumā 

 
Antisociāla uzvedība ir ne tikai nepatīkama, bet tā var arī 
iznīcināt cilvēku dzīvi un padarīt rajonu nedrošu. 
 
Ja Jūs sastopaties ar antisociālu uzvedību, 
apmeklējiet Jorkšīras Īstraidingas pašvaldības 
tīmekļa vietni, kur Jūs atradīsiet noderīgu informāciju 
un uzzināsiet, kā par to paziņot atbilstošajam 
dienestam: 
 
http://www2.eastriding.gov.uk/living/crime-and-
community-safety/anti-social-behaviour/ 
 
 
 
 
Jorkšīras Īstraidingas pašvaldība un Hamberas policijas 
iecirknis kopīgi sadarbojas ar citiem dienestiem, lai 
apturētu antisociālu uzvedību. 
 
 

Kas ir noziegums? 
Noziegums ir likuma pārkāpšana. Par nozieguma 
izdarīšanu var tikt ierosināta krimināllieta un piemērots 
apcietinājums. 
Šeit ir norādīti daži noziegumi, par kuru izdarīšanu policija 
var arestēt un ierosināt krimināllietu: 

• Uzbrukums; fiziska kaitējuma nodarīšana citai 
personai. 

• Zādzība; tādu lietu piesavināšanās, kuras Jums 
nepieder vai par kurām Jūs neesat samaksājis(-
usi), piemēram, zādzība veikalā. 

• Bojājums kriminālpārkāpuma rezultātā; bojājuma 
radīšana Jums nepiederošam īpašumam vai 
transportlīdzeklim. 

• Zādzība ar ielaušanos; piemēram, ielaušanās vai 
ielavīšanās citu cilvēku mājā un viņiem piederošu 
lietu nozagšana.. 

• Izvarošana; piemēram, dzimumattiecības ar kādu, 
kurš tam nav devis savu piekrišanu (pat ja tā ir 
Jūsu sieva). Par izvarošanu uzskata arī 
dzimumattiecības ar meiteni, kura nav sasniegusi 
16 gadu vecumu, pat ja viņa ir devusi savu 
piekrišanu. 

• Sabiedriskās kārtības traucēšana dzērumā; 
piemēram, klaigāšana un lamāšanās uz ielas, 
atrodoties dzērumā, vai publiska urinēšana 
dzērumā.  

• Automašīnas vadīšana dzērumā; par automašīnas 
vadīšanu pēc tam, kad lietots alkohols, var tikt 
piemērots arests un ierosināta krimināllieta, kā arī 
atņemtas autovadītāja apliecības. 

• Nav apdrošināšanas;  lai Apvienotajā Karalistē 
drīkstētu vadīt automašīnu uz ceļa, 
transportlīdzeklim jābūt apdrošinātam. 

• Kontrolējamo narkotisko vielu klātbūtne; piemēram, 
ja pie Jums atrod marihuānu, var tikt ierosināta 
krimināllieta. 

• Sabiedriskās kārtības pārkāpums; ietver 
lamāšanos un klaigāšanu, draudīgu uzvedību, 
kaušanos un jebkuru vardarbību. Ja šie pārkāpumi 
saistīti ar rasu diskrimināciju, Jums var piespriest 
bargāku sodu 

• Vardarbība ģimenē; (tostarp izvarošana un 
uzbrukums), draudīga uzvedība, vardarbība vai 
ļaunprātīga izmantošana tādu pieaugošo starpā, 
kuriem ir vai ir bijušas intīmas attiecības vai kuri ir 
ģimenes locekļi. 

 
 
 
 
 
 

  

Kā būt labam kaimiņam? 

Bērniem patīk spēlēties, bet reizēm mums viņiem 
jāatgādina, ka ir jāciena apkārtējie. 

• Ja bumba iekritusi cita cilvēka īpašumā, ir jālūdz 
atļauja to paņemt. 

• Neļaujiet saviem bērniem traucēt pārējiem 
iedzīvotājiem, tostarp spert bumbu pret sētām 
vai garāžām. 

Uzturiet savu dārzu/pagalmu sakoptu un nepiegružotu. 
Tas palīdz izvairīties no grauzējiem un kaitēkļiem un 
padara Jūsu apdzīvoto rajonu par patīkamu vietu. 
 
Ja esat paredzējis(-usi) rīkot viesības vai veikt 
remontdarbus savā īpašumā, informējiet par to savus 
kaimiņus un nodrošiniet, ka troksnis sākas un beidzas 
saprātīgā laikā. 
 
Ja Jums ir suns, pārliecinieties, ka esat satīrījis(-usi) tā 
radīto mēslojumu. Par suņu izkārnījumu nesavākšanu 
minimālā soda nauda ir £75. Turklāt nodrošiniet, ka 
sabiedriskās vietās Jūsu suns tiek turēts pavadā un 
kontrolēts. 
 
Ja Jums ir transportlīdzeklis, neaizšķērsojiet ar to cita 
nama piebrauktuvi. 
 
Pēc tam, kad esat iztukšojis(-usi) savu atkritumu tvertni, 
novietojiet to atpakaļ savā dārzā/pagalmā. Neatstājiet 
atkritumu tvertni uz ielas, jo tā traucē pārvietoties 
neatliekamās palīdzības transportam. 
 
Ja Jums ir lielizmēra atkritumi, piemēram, mēbeles, ir 
daudz iespēju, kā no tiem atbrīvoties. 

• Nogādājiet tos atkritumu izgāztuvē. 
• Sazinieties ar labdarības iestādi, kas varētu 

Jums nevajadzīgās lietas izmantot/pārstrādāt. 
• Sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 

pa tālruni (01482) 393939, lai  vienotos par šo 
atkritumu savākšanu.  

 
JŪS esat atbildīgs(-a) par visiem bērniem, 
dzīvniekiem un ciemiņiem, kas atrodas Jūsu 
īpašuma teritorijā.  
 
 

Kas ir antisociāla uzvedība? 
Antisociāla uzvedība var ietvert šādas lietas: 

• huligānisku, trokšņainu uzvedību 
• trokšņošanu nakts laikā mājā vai dārzā 
• aizskarošus, iebiedējošus izteicienus 
• spļaudīšanos sabiedriskās vietās 
• draudīgu uzvedību alkohola reibumā 
• vandālismu, grafiti un skrejlapas 
• narkotiku pārdošanu vai pirkšanu uz ielas 
• apkārtnes piegružošanu un atkritumu 

izsvaidīšanu 
• agresīvu ubagošanu 
• alkohola lietošanu uz ielas 
• uguņošanas rīkošanu vēlu naktī 
• alkohola lietošanu nepilngadīgā vecumā 

 
Antisociāla uzvedība ir ne tikai nepatīkama, bet tā var arī 
iznīcināt cilvēku dzīvi un padarīt rajonu nedrošu. 
 
Ja Jūs sastopaties ar antisociālu uzvedību, 
apmeklējiet Jorkšīras Īstraidingas pašvaldības 
tīmekļa vietni, kur Jūs atradīsiet noderīgu informāciju 
un uzzināsiet, kā par to paziņot atbilstošajam 
dienestam: 
 
http://www2.eastriding.gov.uk/living/crime-and-
community-safety/anti-social-behaviour/ 
 
 
 
 
Jorkšīras Īstraidingas pašvaldība un Hamberas policijas 
iecirknis kopīgi sadarbojas ar citiem dienestiem, lai 
apturētu antisociālu uzvedību. 
 
 

Kas ir noziegums? 
Noziegums ir likuma pārkāpšana. Par nozieguma 
izdarīšanu var tikt ierosināta krimināllieta un piemērots 
apcietinājums. 
Šeit ir norādīti daži noziegumi, par kuru izdarīšanu policija 
var arestēt un ierosināt krimināllietu: 

• Uzbrukums; fiziska kaitējuma nodarīšana citai 
personai. 

• Zādzība; tādu lietu piesavināšanās, kuras Jums 
nepieder vai par kurām Jūs neesat samaksājis(-
usi), piemēram, zādzība veikalā. 

• Bojājums kriminālpārkāpuma rezultātā; bojājuma 
radīšana Jums nepiederošam īpašumam vai 
transportlīdzeklim. 

• Zādzība ar ielaušanos; piemēram, ielaušanās vai 
ielavīšanās citu cilvēku mājā un viņiem piederošu 
lietu nozagšana.. 

• Izvarošana; piemēram, dzimumattiecības ar kādu, 
kurš tam nav devis savu piekrišanu (pat ja tā ir 
Jūsu sieva). Par izvarošanu uzskata arī 
dzimumattiecības ar meiteni, kura nav sasniegusi 
16 gadu vecumu, pat ja viņa ir devusi savu 
piekrišanu. 

• Sabiedriskās kārtības traucēšana dzērumā; 
piemēram, klaigāšana un lamāšanās uz ielas, 
atrodoties dzērumā, vai publiska urinēšana 
dzērumā.  

• Automašīnas vadīšana dzērumā; par automašīnas 
vadīšanu pēc tam, kad lietots alkohols, var tikt 
piemērots arests un ierosināta krimināllieta, kā arī 
atņemtas autovadītāja apliecības. 

• Nav apdrošināšanas;  lai Apvienotajā Karalistē 
drīkstētu vadīt automašīnu uz ceļa, 
transportlīdzeklim jābūt apdrošinātam. 

• Kontrolējamo narkotisko vielu klātbūtne; piemēram, 
ja pie Jums atrod marihuānu, var tikt ierosināta 
krimināllieta. 

• Sabiedriskās kārtības pārkāpums; ietver 
lamāšanos un klaigāšanu, draudīgu uzvedību, 
kaušanos un jebkuru vardarbību. Ja šie pārkāpumi 
saistīti ar rasu diskrimināciju, Jums var piespriest 
bargāku sodu 

• Vardarbība ģimenē; (tostarp izvarošana un 
uzbrukums), draudīga uzvedība, vardarbība vai 
ļaunprātīga izmantošana tādu pieaugošo starpā, 
kuriem ir vai ir bijušas intīmas attiecības vai kuri ir 
ģimenes locekļi. 

 
 
 
 
 
 

  

Kā būt labam kaimiņam? 

Bērniem patīk spēlēties, bet reizēm mums viņiem 
jāatgādina, ka ir jāciena apkārtējie. 

• Ja bumba iekritusi cita cilvēka īpašumā, ir jālūdz 
atļauja to paņemt. 

• Neļaujiet saviem bērniem traucēt pārējiem 
iedzīvotājiem, tostarp spert bumbu pret sētām 
vai garāžām. 

Uzturiet savu dārzu/pagalmu sakoptu un nepiegružotu. 
Tas palīdz izvairīties no grauzējiem un kaitēkļiem un 
padara Jūsu apdzīvoto rajonu par patīkamu vietu. 
 
Ja esat paredzējis(-usi) rīkot viesības vai veikt 
remontdarbus savā īpašumā, informējiet par to savus 
kaimiņus un nodrošiniet, ka troksnis sākas un beidzas 
saprātīgā laikā. 
 
Ja Jums ir suns, pārliecinieties, ka esat satīrījis(-usi) tā 
radīto mēslojumu. Par suņu izkārnījumu nesavākšanu 
minimālā soda nauda ir £75. Turklāt nodrošiniet, ka 
sabiedriskās vietās Jūsu suns tiek turēts pavadā un 
kontrolēts. 
 
Ja Jums ir transportlīdzeklis, neaizšķērsojiet ar to cita 
nama piebrauktuvi. 
 
Pēc tam, kad esat iztukšojis(-usi) savu atkritumu tvertni, 
novietojiet to atpakaļ savā dārzā/pagalmā. Neatstājiet 
atkritumu tvertni uz ielas, jo tā traucē pārvietoties 
neatliekamās palīdzības transportam. 
 
Ja Jums ir lielizmēra atkritumi, piemēram, mēbeles, ir 
daudz iespēju, kā no tiem atbrīvoties. 

• Nogādājiet tos atkritumu izgāztuvē. 
• Sazinieties ar labdarības iestādi, kas varētu 

Jums nevajadzīgās lietas izmantot/pārstrādāt. 
• Sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 

pa tālruni (01482) 393939, lai  vienotos par šo 
atkritumu savākšanu.  

 
JŪS esat atbildīgs(-a) par visiem bērniem, 
dzīvniekiem un ciemiņiem, kas atrodas Jūsu 
īpašuma teritorijā.  
 
 

Kas ir antisociāla uzvedība? 
Antisociāla uzvedība var ietvert šādas lietas: 

• huligānisku, trokšņainu uzvedību 
• trokšņošanu nakts laikā mājā vai dārzā 
• aizskarošus, iebiedējošus izteicienus 
• spļaudīšanos sabiedriskās vietās 
• draudīgu uzvedību alkohola reibumā 
• vandālismu, grafiti un skrejlapas 
• narkotiku pārdošanu vai pirkšanu uz ielas 
• apkārtnes piegružošanu un atkritumu 

izsvaidīšanu 
• agresīvu ubagošanu 
• alkohola lietošanu uz ielas 
• uguņošanas rīkošanu vēlu naktī 
• alkohola lietošanu nepilngadīgā vecumā 

 
Antisociāla uzvedība ir ne tikai nepatīkama, bet tā var arī 
iznīcināt cilvēku dzīvi un padarīt rajonu nedrošu. 
 
Ja Jūs sastopaties ar antisociālu uzvedību, 
apmeklējiet Jorkšīras Īstraidingas pašvaldības 
tīmekļa vietni, kur Jūs atradīsiet noderīgu informāciju 
un uzzināsiet, kā par to paziņot atbilstošajam 
dienestam: 
 
http://www2.eastriding.gov.uk/living/crime-and-
community-safety/anti-social-behaviour/ 
 
 
 
 
Jorkšīras Īstraidingas pašvaldība un Hamberas policijas 
iecirknis kopīgi sadarbojas ar citiem dienestiem, lai 
apturētu antisociālu uzvedību. 
 
 

Kas ir noziegums? 
Noziegums ir likuma pārkāpšana. Par nozieguma 
izdarīšanu var tikt ierosināta krimināllieta un piemērots 
apcietinājums. 
Šeit ir norādīti daži noziegumi, par kuru izdarīšanu policija 
var arestēt un ierosināt krimināllietu: 

• Uzbrukums; fiziska kaitējuma nodarīšana citai 
personai. 

• Zādzība; tādu lietu piesavināšanās, kuras Jums 
nepieder vai par kurām Jūs neesat samaksājis(-
usi), piemēram, zādzība veikalā. 

• Bojājums kriminālpārkāpuma rezultātā; bojājuma 
radīšana Jums nepiederošam īpašumam vai 
transportlīdzeklim. 

• Zādzība ar ielaušanos; piemēram, ielaušanās vai 
ielavīšanās citu cilvēku mājā un viņiem piederošu 
lietu nozagšana.. 

• Izvarošana; piemēram, dzimumattiecības ar kādu, 
kurš tam nav devis savu piekrišanu (pat ja tā ir 
Jūsu sieva). Par izvarošanu uzskata arī 
dzimumattiecības ar meiteni, kura nav sasniegusi 
16 gadu vecumu, pat ja viņa ir devusi savu 
piekrišanu. 

• Sabiedriskās kārtības traucēšana dzērumā; 
piemēram, klaigāšana un lamāšanās uz ielas, 
atrodoties dzērumā, vai publiska urinēšana 
dzērumā.  

• Automašīnas vadīšana dzērumā; par automašīnas 
vadīšanu pēc tam, kad lietots alkohols, var tikt 
piemērots arests un ierosināta krimināllieta, kā arī 
atņemtas autovadītāja apliecības. 

• Nav apdrošināšanas;  lai Apvienotajā Karalistē 
drīkstētu vadīt automašīnu uz ceļa, 
transportlīdzeklim jābūt apdrošinātam. 

• Kontrolējamo narkotisko vielu klātbūtne; piemēram, 
ja pie Jums atrod marihuānu, var tikt ierosināta 
krimināllieta. 

• Sabiedriskās kārtības pārkāpums; ietver 
lamāšanos un klaigāšanu, draudīgu uzvedību, 
kaušanos un jebkuru vardarbību. Ja šie pārkāpumi 
saistīti ar rasu diskrimināciju, Jums var piespriest 
bargāku sodu 

• Vardarbība ģimenē; (tostarp izvarošana un 
uzbrukums), draudīga uzvedība, vardarbība vai 
ļaunprātīga izmantošana tādu pieaugošo starpā, 
kuriem ir vai ir bijušas intīmas attiecības vai kuri ir 
ģimenes locekļi. 

 
 
 
 
 
 

  

Kā būt labam kaimiņam? 

Bērniem patīk spēlēties, bet reizēm mums viņiem 
jāatgādina, ka ir jāciena apkārtējie. 

• Ja bumba iekritusi cita cilvēka īpašumā, ir jālūdz 
atļauja to paņemt. 

• Neļaujiet saviem bērniem traucēt pārējiem 
iedzīvotājiem, tostarp spert bumbu pret sētām 
vai garāžām. 

Uzturiet savu dārzu/pagalmu sakoptu un nepiegružotu. 
Tas palīdz izvairīties no grauzējiem un kaitēkļiem un 
padara Jūsu apdzīvoto rajonu par patīkamu vietu. 
 
Ja esat paredzējis(-usi) rīkot viesības vai veikt 
remontdarbus savā īpašumā, informējiet par to savus 
kaimiņus un nodrošiniet, ka troksnis sākas un beidzas 
saprātīgā laikā. 
 
Ja Jums ir suns, pārliecinieties, ka esat satīrījis(-usi) tā 
radīto mēslojumu. Par suņu izkārnījumu nesavākšanu 
minimālā soda nauda ir £75. Turklāt nodrošiniet, ka 
sabiedriskās vietās Jūsu suns tiek turēts pavadā un 
kontrolēts. 
 
Ja Jums ir transportlīdzeklis, neaizšķērsojiet ar to cita 
nama piebrauktuvi. 
 
Pēc tam, kad esat iztukšojis(-usi) savu atkritumu tvertni, 
novietojiet to atpakaļ savā dārzā/pagalmā. Neatstājiet 
atkritumu tvertni uz ielas, jo tā traucē pārvietoties 
neatliekamās palīdzības transportam. 
 
Ja Jums ir lielizmēra atkritumi, piemēram, mēbeles, ir 
daudz iespēju, kā no tiem atbrīvoties. 

• Nogādājiet tos atkritumu izgāztuvē. 
• Sazinieties ar labdarības iestādi, kas varētu 

Jums nevajadzīgās lietas izmantot/pārstrādāt. 
• Sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 

pa tālruni (01482) 393939, lai  vienotos par šo 
atkritumu savākšanu.  

 
JŪS esat atbildīgs(-a) par visiem bērniem, 
dzīvniekiem un ciemiņiem, kas atrodas Jūsu 
īpašuma teritorijā.  
 
 

Kas ir antisociāla uzvedība? 
Antisociāla uzvedība var ietvert šādas lietas: 

• huligānisku, trokšņainu uzvedību 
• trokšņošanu nakts laikā mājā vai dārzā 
• aizskarošus, iebiedējošus izteicienus 
• spļaudīšanos sabiedriskās vietās 
• draudīgu uzvedību alkohola reibumā 
• vandālismu, grafiti un skrejlapas 
• narkotiku pārdošanu vai pirkšanu uz ielas 
• apkārtnes piegružošanu un atkritumu 

izsvaidīšanu 
• agresīvu ubagošanu 
• alkohola lietošanu uz ielas 
• uguņošanas rīkošanu vēlu naktī 
• alkohola lietošanu nepilngadīgā vecumā 

 
Antisociāla uzvedība ir ne tikai nepatīkama, bet tā var arī 
iznīcināt cilvēku dzīvi un padarīt rajonu nedrošu. 
 
Ja Jūs sastopaties ar antisociālu uzvedību, 
apmeklējiet Jorkšīras Īstraidingas pašvaldības 
tīmekļa vietni, kur Jūs atradīsiet noderīgu informāciju 
un uzzināsiet, kā par to paziņot atbilstošajam 
dienestam: 
 
http://www2.eastriding.gov.uk/living/crime-and-
community-safety/anti-social-behaviour/ 
 
 
 
 
Jorkšīras Īstraidingas pašvaldība un Hamberas policijas 
iecirknis kopīgi sadarbojas ar citiem dienestiem, lai 
apturētu antisociālu uzvedību. 
 
 

Kas ir noziegums? 
Noziegums ir likuma pārkāpšana. Par nozieguma 
izdarīšanu var tikt ierosināta krimināllieta un piemērots 
apcietinājums. 
Šeit ir norādīti daži noziegumi, par kuru izdarīšanu policija 
var arestēt un ierosināt krimināllietu: 

• Uzbrukums; fiziska kaitējuma nodarīšana citai 
personai. 

• Zādzība; tādu lietu piesavināšanās, kuras Jums 
nepieder vai par kurām Jūs neesat samaksājis(-
usi), piemēram, zādzība veikalā. 

• Bojājums kriminālpārkāpuma rezultātā; bojājuma 
radīšana Jums nepiederošam īpašumam vai 
transportlīdzeklim. 

• Zādzība ar ielaušanos; piemēram, ielaušanās vai 
ielavīšanās citu cilvēku mājā un viņiem piederošu 
lietu nozagšana.. 

• Izvarošana; piemēram, dzimumattiecības ar kādu, 
kurš tam nav devis savu piekrišanu (pat ja tā ir 
Jūsu sieva). Par izvarošanu uzskata arī 
dzimumattiecības ar meiteni, kura nav sasniegusi 
16 gadu vecumu, pat ja viņa ir devusi savu 
piekrišanu. 

• Sabiedriskās kārtības traucēšana dzērumā; 
piemēram, klaigāšana un lamāšanās uz ielas, 
atrodoties dzērumā, vai publiska urinēšana 
dzērumā.  

• Automašīnas vadīšana dzērumā; par automašīnas 
vadīšanu pēc tam, kad lietots alkohols, var tikt 
piemērots arests un ierosināta krimināllieta, kā arī 
atņemtas autovadītāja apliecības. 

• Nav apdrošināšanas;  lai Apvienotajā Karalistē 
drīkstētu vadīt automašīnu uz ceļa, 
transportlīdzeklim jābūt apdrošinātam. 

• Kontrolējamo narkotisko vielu klātbūtne; piemēram, 
ja pie Jums atrod marihuānu, var tikt ierosināta 
krimināllieta. 

• Sabiedriskās kārtības pārkāpums; ietver 
lamāšanos un klaigāšanu, draudīgu uzvedību, 
kaušanos un jebkuru vardarbību. Ja šie pārkāpumi 
saistīti ar rasu diskrimināciju, Jums var piespriest 
bargāku sodu 

• Vardarbība ģimenē; (tostarp izvarošana un 
uzbrukums), draudīga uzvedība, vardarbība vai 
ļaunprātīga izmantošana tādu pieaugošo starpā, 
kuriem ir vai ir bijušas intīmas attiecības vai kuri ir 
ģimenes locekļi. 

 
 
 
 
 
 

  

Kā būt labam kaimiņam? 

Bērniem patīk spēlēties, bet reizēm mums viņiem 
jāatgādina, ka ir jāciena apkārtējie. 

• Ja bumba iekritusi cita cilvēka īpašumā, ir jālūdz 
atļauja to paņemt. 

• Neļaujiet saviem bērniem traucēt pārējiem 
iedzīvotājiem, tostarp spert bumbu pret sētām 
vai garāžām. 

Uzturiet savu dārzu/pagalmu sakoptu un nepiegružotu. 
Tas palīdz izvairīties no grauzējiem un kaitēkļiem un 
padara Jūsu apdzīvoto rajonu par patīkamu vietu. 
 
Ja esat paredzējis(-usi) rīkot viesības vai veikt 
remontdarbus savā īpašumā, informējiet par to savus 
kaimiņus un nodrošiniet, ka troksnis sākas un beidzas 
saprātīgā laikā. 
 
Ja Jums ir suns, pārliecinieties, ka esat satīrījis(-usi) tā 
radīto mēslojumu. Par suņu izkārnījumu nesavākšanu 
minimālā soda nauda ir £75. Turklāt nodrošiniet, ka 
sabiedriskās vietās Jūsu suns tiek turēts pavadā un 
kontrolēts. 
 
Ja Jums ir transportlīdzeklis, neaizšķērsojiet ar to cita 
nama piebrauktuvi. 
 
Pēc tam, kad esat iztukšojis(-usi) savu atkritumu tvertni, 
novietojiet to atpakaļ savā dārzā/pagalmā. Neatstājiet 
atkritumu tvertni uz ielas, jo tā traucē pārvietoties 
neatliekamās palīdzības transportam. 
 
Ja Jums ir lielizmēra atkritumi, piemēram, mēbeles, ir 
daudz iespēju, kā no tiem atbrīvoties. 

• Nogādājiet tos atkritumu izgāztuvē. 
• Sazinieties ar labdarības iestādi, kas varētu 

Jums nevajadzīgās lietas izmantot/pārstrādāt. 
• Sazinieties ar Jorkšīras Īstraidingas pašvaldību 

pa tālruni (01482) 393939, lai  vienotos par šo 
atkritumu savākšanu.  

 
JŪS esat atbildīgs(-a) par visiem bērniem, 
dzīvniekiem un ciemiņiem, kas atrodas Jūsu 
īpašuma teritorijā.  
 
 

Kas ir antisociāla uzvedība? 
Antisociāla uzvedība var ietvert šādas lietas: 

• huligānisku, trokšņainu uzvedību 
• trokšņošanu nakts laikā mājā vai dārzā 
• aizskarošus, iebiedējošus izteicienus 
• spļaudīšanos sabiedriskās vietās 
• draudīgu uzvedību alkohola reibumā 
• vandālismu, grafiti un skrejlapas 
• narkotiku pārdošanu vai pirkšanu uz ielas 
• apkārtnes piegružošanu un atkritumu 

izsvaidīšanu 
• agresīvu ubagošanu 
• alkohola lietošanu uz ielas 
• uguņošanas rīkošanu vēlu naktī 
• alkohola lietošanu nepilngadīgā vecumā 

 
Antisociāla uzvedība ir ne tikai nepatīkama, bet tā var arī 
iznīcināt cilvēku dzīvi un padarīt rajonu nedrošu. 
 
Ja Jūs sastopaties ar antisociālu uzvedību, 
apmeklējiet Jorkšīras Īstraidingas pašvaldības 
tīmekļa vietni, kur Jūs atradīsiet noderīgu informāciju 
un uzzināsiet, kā par to paziņot atbilstošajam 
dienestam: 
 
http://www2.eastriding.gov.uk/living/crime-and-
community-safety/anti-social-behaviour/ 
 
 
 
 
Jorkšīras Īstraidingas pašvaldība un Hamberas policijas 
iecirknis kopīgi sadarbojas ar citiem dienestiem, lai 
apturētu antisociālu uzvedību. 
 
 

Kas ir noziegums? 
Noziegums ir likuma pārkāpšana. Par nozieguma 
izdarīšanu var tikt ierosināta krimināllieta un piemērots 
apcietinājums. 
Šeit ir norādīti daži noziegumi, par kuru izdarīšanu policija 
var arestēt un ierosināt krimināllietu: 

• Uzbrukums; fiziska kaitējuma nodarīšana citai 
personai. 

• Zādzība; tādu lietu piesavināšanās, kuras Jums 
nepieder vai par kurām Jūs neesat samaksājis(-
usi), piemēram, zādzība veikalā. 

• Bojājums kriminālpārkāpuma rezultātā; bojājuma 
radīšana Jums nepiederošam īpašumam vai 
transportlīdzeklim. 

• Zādzība ar ielaušanos; piemēram, ielaušanās vai 
ielavīšanās citu cilvēku mājā un viņiem piederošu 
lietu nozagšana.. 

• Izvarošana; piemēram, dzimumattiecības ar kādu, 
kurš tam nav devis savu piekrišanu (pat ja tā ir 
Jūsu sieva). Par izvarošanu uzskata arī 
dzimumattiecības ar meiteni, kura nav sasniegusi 
16 gadu vecumu, pat ja viņa ir devusi savu 
piekrišanu. 

• Sabiedriskās kārtības traucēšana dzērumā; 
piemēram, klaigāšana un lamāšanās uz ielas, 
atrodoties dzērumā, vai publiska urinēšana 
dzērumā.  

• Automašīnas vadīšana dzērumā; par automašīnas 
vadīšanu pēc tam, kad lietots alkohols, var tikt 
piemērots arests un ierosināta krimināllieta, kā arī 
atņemtas autovadītāja apliecības. 

• Nav apdrošināšanas;  lai Apvienotajā Karalistē 
drīkstētu vadīt automašīnu uz ceļa, 
transportlīdzeklim jābūt apdrošinātam. 

• Kontrolējamo narkotisko vielu klātbūtne; piemēram, 
ja pie Jums atrod marihuānu, var tikt ierosināta 
krimināllieta. 

• Sabiedriskās kārtības pārkāpums; ietver 
lamāšanos un klaigāšanu, draudīgu uzvedību, 
kaušanos un jebkuru vardarbību. Ja šie pārkāpumi 
saistīti ar rasu diskrimināciju, Jums var piespriest 
bargāku sodu 

• Vardarbība ģimenē; (tostarp izvarošana un 
uzbrukums), draudīga uzvedība, vardarbība vai 
ļaunprātīga izmantošana tādu pieaugošo starpā, 
kuriem ir vai ir bijušas intīmas attiecības vai kuri ir 
ģimenes locekļi. 

 
 
 
 
 
 


